
 

1 

 

 

 

 

Zápisnica  

z hodnotenia splnenia podmienok účasti  

a splnenia požiadaviek na predmet zákazky 

 

Nadlimitná zákazka  

 „ŤAŽBA DREVA NA ROK 2022“ 

 

ktorej oznámenie o vyhlásení VO bolo zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č.290/2021, 

zo dňa 20.12.2021 pod značkou 59100-MSS a v Publikačnom vestníku EU zo dňa 17.12.2021 pod 

označ. 2021/S 245-646263. 
 

 

V zmysle § 66 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní sa vyhodnotenie splnenia podmienok 

účasti a hodnotenie splnenia požiadaviek na predmet zákazky uskutočnilo po vyhodnotení ponúk 

podľa § 53 u uchádzačov, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie ponúk  ako prví traja 

v poradí. 

 

 

Ponuky vyhodnocovali členovia komisie: 

 

Ing. Miroslav Beťko    -  predseda 

Ing. Martin Dúbravský    -  člen 

Ing. Rastislav Marko    -  člen 

 

Keďže celý predmet zákazky je rozdelený na 8 samostatných častí, komisia vyhodnocovala ponuky 

a stanovovala poradie uchádzačov v zmysle vyhodnocovacieho kritéria pre každú časť osobitne. 
 

Časť č. 1: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite          

                  BUKOVINA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

ŠULEK FOREST, s.r.o., 

J. Kráľa 1985/26 

962 05 Hriňová 

51 772,38 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 

 
 

 

 

 

 



2 

 

Časť č. 2: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite MLÁČIK“ 
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Puškár, 

Kúpeľná 99/39 

962 37 Kováčová 

51 678,80 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 
 

 

 

 

Časť č. 3: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite OSTRÁ   

                   LÚKA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Zuzana Krnáčová, 

Majere 15 

935 05 Pukanec 

47 712,50 1. 

Karol Staník, 

Oravské Veselé 782, 

029 62 

47 867,63 2. 

 

 

 

 

Časť č. 4: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite 

MICHALKOVÁ“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Peter Mihalovič, 

Čabradský Vrbovok 106, 

962 51 

56 382,14 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 
 

 

 

 

 



3 

 

Časť č. 5: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite KRÁĽOVÁ“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Dušan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

54 107,40 1. 

 

          Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 

 

 

 

 

Časť č. 6: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite    

                   SEKIERSKA DOLINA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Róbert Kuzma, 

Sekierska dolina 2028/12, 

960 01 Zvolen 

52 655,06 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 
 

 

 

 

 

Časť č. 7: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite  

                   RIDZAVEC“  

 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Tomáš Lehocký,  

Ľ. Fullu 1987/6 

960 01 Zvolen 

46 193,00 1. 

Štefan Cerovský, 

Krivec 2510, 

962 05 Hriňová 

47 648,67 2. 

 

 

 

 



4 

 

Časť č. 8: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite  

                   ĽUBICA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Krnáč, 

Krivec 1845 

962 05 Hriňová 

48 850,92 1. 

 

Ponuka tohto uchádzača bola na túto časť predmetu zákazky predložená ako jediná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnotenie splnenia podmienok účasti 

 

1. Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia 

v zmysle §32 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

 

Komisia pri posudzovaní splnenia podmienok účasti zistila, že jeden z uchádzačov - Tomáš 

Lehocký, Ľ. Fullu 1987/6, 960 01 Zvolen, podmienku účasti v zmysle § 32, ods. 1, písm. c) splnil 

len čiastočne a to predložením potvrdenia príslušného daňového úradu. Z takto predložených 

dokladov však nebolo možné jednoznačne posúdiť splnenie požadovanej podmienky účasti, 

nakoľko predložené doklady neboli kompletné, tomuto uchádzačovi chýbalo potvrdenie 

z príslušného colného úradu. Preto komisia prostredníctvom systému Josephine zaslala dňa 

19.01.2022 tomuto uchádzačovi Žiadosť na doplnenie dokladov (R-241/2022), v ktorej ho vyzvala 

na zaslanie relevantného potvrdenia, že nemá žiadne nedoplatky ani voči Colnému úradu.  

Tento uchádzač požadovaný dokument prostredníctvom systému Josephine obratom v stanovenej 

lehote verejnému obstarávateľovi aj doručil a doplnil tak svoju ponuku v zmysle predmetnej 

žiadosti verejného obstarávateľa.  

 

 

 

Róbert Kuzma, 

Sekierska dolina 2028/12, 

960 01 Zvolen 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL  

Jozef Krnáč, 

Krivec 1845 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 



5 

 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Štefan Cerovský, 

Krivec 2510, 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Dušan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Jozef Puškár, 

Kúpeľná 99/39 

962 37 Kováčová 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Zuzana Krnáčová, 

Majere 15 

935 05 Pukanec 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Peter Mihalovič, 

Čabradský Vrbovok 106, 

962 51 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Karol Staník, 

Oravské Veselé 782, 

029 62 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 



6 

 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

ŠULEK FOREST, s.r.o., 

J. Kráľa 1985/26 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, 

colného úradu, súdu, čestné prehlásenie 

(príloha D súťažných podkladov). Z týchto 

dokumentov je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

Tomáš Lehocký,  

Ľ. Fullu 1987/6 

960 01 Zvolen 

Uchádzač v ponuke predložil: 

výpis z RT, potvrdenia zo zdravotnej 

a sociálnej poisťovne, daňového úradu, súdu, 

čestné prehlásenie (príloha D súťažných 

podkladov) a doplnil potvrdenie colného 

úradu. Z týchto dokumentov je zrejmé, že 

uchádzač podmienky účasti v zmysle § 32  

SPLNIL 

 

Komisia konštatuje, že všetci uchádzači, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie 

ponúk v každej časti  ako prví traja v poradí splnili požadované podmienky účasti v zmysle §32 

v plnom rozsahu. 

 

 

 

 

2. Uchádzač preukazuje podmienky účasti týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti 

v zmysle §34 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní  

 

V zmysle § 34 ods. 1 písm. j) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní uchádzač 

predloží  zoznam a údaje o strojovom a technickom vybavení, ktoré má uchádzač 

k dispozícii na poskytnutie tejto služby.  

 

- Uchádzač musí preukázať verejnému  obstarávateľovi, že pre plnenie danej zákazky 

vlastní, resp. má k dispozícii dostatočné strojné a technické vybavenie. Uchádzač 

k uvedenému zoznamu predloží fotokópie technických preukazov daných strojov. 

V prípade strojov, ktoré nemajú technický preukaz predloží čestné prehlásenie o ich 

vlastníctve, s uvedením základných technických parametrov týchto strojov. Pri koňoch 

uchádzač predkladá čestné prehlásenie o ich vlastníctve s uvedením mena koňa.  

 

 

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 

     Verejný obstarávateľ stanovil druhy a minimálne počty strojov a technického vybavenia, 

potrebného na realizáciu zákazky takto:  

 

 Pre každú časť predmetu zákazky –  minimálne 1 ks kolesový traktor s navijakmi a 1 

ks kôň. 

 



7 

 

 

Róbert Kuzma, 

Sekierska dolina 2028/12, 

960 01 Zvolen 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81, 1 ks UKT s navijákmi a 1 ks ťažného koňa. 

Z uvedeného je zrejmé, že uchádzač 

podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. 

j)  
SPLNIL  

Jozef Krnáč, 

Krivec 1845 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Štefan Cerovský, 

Krivec 2510, 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Dušan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Jozef Puškár, 

Kúpeľná 99/39 

962 37 Kováčová 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks UKT 

s navijákmi a 2 ks ťažného koňa. Z uvedeného 

je zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Zuzana Krnáčová, 

Majere 15 

935 05 Pukanec 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

80 a 4 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Peter Mihalovič, 

Čabradský Vrbovok 106, 

962 51 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

Karol Staník, 

Oravské Veselé 782, 

029 62 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

ŠULEK FOREST, s.r.o., 

J. Kráľa 1985/26 

962 05 Hriňová 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 4 ks LKT 

81, 1 ks vývozná súprava Timberjack a 1 ks 

ťažného koňa. Z uvedeného je zrejmé, že 



8 

 

uchádzač podmienky účasti v zmysle § 34 ods. 

1 písm. j)  
SPLNIL 

Tomáš Lehocký,  

Ľ. Fullu 1987/6 

960 01 Zvolen 

Uchádzač v ponuke predložil zoznam 

s čestným prehlásením o vlastníctve 1 ks LKT 

81 a 1 ks ťažného koňa. Z uvedeného je 

zrejmé, že uchádzač podmienky účasti 

v zmysle § 34 ods. 1 písm. j)  
SPLNIL 

 

 
 

Komisia konštatuje, že všetci uchádzači, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie 

ponúk v každej časti  ako prví traja v poradí, splnili požadované podmienky účasti aj v zmysle § 

34 ods. 1 písm. j) v plnom rozsahu. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Hodnotenie splnenia požiadaviek na predmet zákazky 

 

 

Róbert Kuzma, 

Sekierska dolina 2028/12, 

960 01 Zvolen 

 ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Jozef Krnáč, 

Krivec 1845 

962 05 Hriňová 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Štefan Cerovský, 

Krivec 2510, 

962 05 Hriňová 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Dušan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Jozef Puškár, 

Kúpeľná 99/39 

962 37 Kováčová 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Zuzana Krnáčová, 

Majere 15 

935 05 Pukanec 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Peter Mihalovič, 

Čabradský Vrbovok 106, 

962 51 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Karol Staník, 

Oravské Veselé 782, 

029 62 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 



9 

 

ŠULEK FOREST, s.r.o., 

J. Kráľa 1985/26 

962 05 Hriňová 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

Tomáš Lehocký,  

Ľ. Fullu 1987/6 

960 01 Zvolen 

ponuka uchádzača splnila požadovanú technickú 

špecifikáciu na predmet zákazky 

 

 

 

 

Komisia konštatuje, že všetci uchádzači, ktorí sa umiestnili podľa kritéria na hodnotenie 

ponúk v každej časti  ako prví traja v poradí splnili požiadavky na predmet zákazky v plnom 

rozsahu. 
 

 

 

Vo Zvolene, dňa  21. 02. 2022 

 

Ing. Miroslav Beťko                          ................................  

  

Ing. Martin Dúbravský                      ................................ 

 

Ing. Rastislav Marko                         .................................  

 

 

           

 

  

So závermi komisie súhlasím. 

 

 

 

                                                  Ing. Ľubomír Ivan, PhD.  

                                                                                                                    riaditeľ VšLP 

 


